[image: ]
PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIO(A) DE GRADUAÇÃO DO CURSO DE DIREITO PARA O NÚCLEO DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES E PRAZOS

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio do Defensor Público signatário, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº 11.788, de 25 de Setembro de 2008, bem como na Resolução nº 008 – CSDPEMA, de 31 de maio de 2019 e Portaria 937-DPGE, de 13/08/2021, RESOLVE:

1. ALTERAR O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES E PRAZOS constante no anexo I do Edital de Abertura do Processo Seletivo, conforme apresentado abaixo:

	ATIVIDADES
	DATA

	Recebimento de Inscrições
	04/10/21 à 08/10/2021

	Divulgação da lista preliminar de candidatos com inscrições deferidas
	15/10/2021

	Recursos contra Indeferimento de Inscrições
	Até 19/10/2021

	[bookmark: _GoBack]Divulgação da lista dos candidatos aprovados na fase de análise curricular
	26/10/2021

	Divulgação do local de prova
	26/10/2021

	Aplicação da prova discursiva e entrevistas
	30/10/2021

	Divulgação do Resultado do Processo Seletivo
	A definir

Publique-se.

São José de Ribamar/MA, 14 de outubro de 2021.

Éviton Marques da Rocha
Defensor Público/Presidente da Comissão

1

image1.png
[ ) =
I@R®!) DEFENSORIA PUBLICA

i do Estado do Maranhdo